Página:1 de 4

EDITAL Nº 02/2025 DE DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS
2º CONCURSO DE IDEIAS INOVADORAS

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso XVI do art. 7° da Lei Complementar n° 27, de 02 de

agosto de 1996, nos termos do item 5 do Edital de Abertura n°

03/2024,  torna  público  o  presente  edital  das  propostas

classificadas no 2° Concurso de Ideias Inovadoras:

Inscrições Individuais

PARTICIPANTE NOME DA PROPOSTA SITUAÇÃO

GABRIEL CRUZ VIEIRA DE
MELO

Sistema de inclusão e
empregabilidade pública

CLASSIFICADO

WILLIAN BARROS DE
RESENDE

Projeto de formação de
grupo de resolução de
demandas repetitivas e

complexas

CLASSIFICADO

JANISSON JOSÉ ALVES DA
FONSECA

Projeto de
Implementação de

Cálculos Judiciais em
Sistema de

Gerenciamento de
Processos (SGP)

CLASSIFICADO

ELISON MONTEIRO PASSOS
Não nominado

[ferramenta de gestão
de contratos]

CLASSIFICADO

ELISON MONTEIRO PASSOS
Não nominado [gestão da
dívida ativa com uso de

blockchain]
CLASSIFICADO

Rua: Porto da Folha, nº: 1116, Bairro Cirurgia, CEP: 49.055-540
Aracaju, SE  www.pge.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: VA2Z-NTBP-XCZ6-KYSJ Página 1 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

ar
lo

s
P

in
na

 d
e

A
ss

is
 J

un
io

r

Página:2 de 4

Inscrições Individuais

JONH KENNEDY FERREIRA
SANTOS

WikiPGE: Plataforma
Colaborativa de

Conhecimento Jurídico-
Institucional

CLASSIFICADO

JONH KENNEDY FERREIRA
SANTOS

Sapiens-PGE: Plataforma
Colaborativa

de Esclarecimento de
Dúvidas da
PGE/SE

CLASSIFICADO

JONH
KENNEDY FERREIRA SANTOS

PGE+Ativa – Programa de
Gamificação da Produção

na PGE/SE
CLASSIFICADO

JANISSON
JOSÉ ALVES DA FONSECA

Implementação da norma
iso 9001:2015 na

Procuradoria Geral do
Estado de Sergipe (PGE)

CLASSIFICADO

CRISLAINE
RODRIGUES DOS SANTOS

SGP-e CLASSIFICADO

CRISLAINE
RODRIGUES DOS SANTOS

SGP Inteligente CLASSIFICADO

BRISA LARISSA ANDRADE
VIANA

AGENDA 2030 NA
PROCURADORIA: ações
para promover a
integração dos
Objetivos de

Desenvolvimento
Sustentável ao

CLASSIFICADO

Rua: Porto da Folha, nº: 1116, Bairro Cirurgia, CEP: 49.055-540
Aracaju, SE  www.pge.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: VA2Z-NTBP-XCZ6-KYSJ Página 2 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

ar
lo

s
P

in
na

 d
e

A
ss

is
 J

un
io

r

Página:3 de 4

Inscrições Individuais

Planejamento
Estratégico da PGE/SE

VINICIUS DOS SANTOS
GONÇALVES

Aperfeiçoamento da
Gestão de Processos

Judiciais em Saúde com
Sistema Compartilhado
entre a Secretaria de
Estado da Saúde de

Sergipe e a

Procuradoria-Geral do
Estado.

CLASSIFICADO

Inscrições em Equipe

EQUIPE   NOME DA PROPOSTA SITUAÇÃO

Memória PGE-SE
Sistema  de  Gestão
Arquivística  Digital
– SIGAD PGE_SE

        CLASSIFICADO

 Carlos Pinna de Assis Júnior
     Procurador-Geral do Estado

Rua: Porto da Folha, nº: 1116, Bairro Cirurgia, CEP: 49.055-540
Aracaju, SE  www.pge.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: VA2Z-NTBP-XCZ6-KYSJ Página 3 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

ar
lo

s
P

in
na

 d
e

A
ss

is
 J

un
io

r

Página:4 de 4

Aracaju, 29 de maio de 2025

Rua: Porto da Folha, nº: 1116, Bairro Cirurgia, CEP: 49.055-540
Aracaju, SE  www.pge.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: VA2Z-NTBP-XCZ6-KYSJ Página 4 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

ar
lo

s
P

in
na

 d
e

A
ss

is
 J

un
io

r

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: VA2Z-NTBP-XCZ6-KYSJ

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/05/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Carlos Pinna de Assis Junior
***53849***
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO ESTADO - PGE
Procuradoria
Geral do Estado
29/05/2025 10:49:48
(Docflow)